Тема за обсъждане: � Каква
е преценката ви за поведението на руската дипломация, която
въпреки предварителните ангажименти подписва договора в
Сан Стефано? � Проучете по избор народна песен за Осво-
бождението или одата „Опълченците на Шипка“ от Ив. Вазов.

ИСТОРИЧЕСКИ ИЗВОР
Из Берлинския договор, подписан на
1 (13) юли 1878 г.

Чл. 1. България се въздига в самосто-
ятелно и трибутарно (което плаща
данък) княжество под суверенитета
(върховната власт) на… султана.
То ще има едно християнско прави-
телство и една народна войска (ми-
лиция)... Чл. 3. Българският княз ще
се избере свободно от народа и ще се
потвърди от Високата порта с одоб-
рението на великите сили...